præstantibus virtutis germinibus, maximè autem plantarum tenellarum, usque aded, ut earum respectu tam non sit ros, qui illas nutriat, ut potiùs sit instar argenti brumæ, quæ adurat. *Congrega cor tuum in Sanctitate, ait Sapiens, & Tristitiam longè repelle à te. Multos enim occidit tristitia, & non est utilitas in ea. Eccl. 30. v. 24.* Vel enim tu DEI in ejus obsequio rationem habes, vel tui? Si DEI, non amat ille Victimam vi pertractas, sed voluntarias. *Hilarem datorem diligit DEUS, 1. Cor. 9. v. 7.* Si tui, quis tandem animus in terra tranquillius, & lætiùs vivat, quàm qui DEO famulatur? *Servite Domino in lætitia. Psal. 99. v. 2.* Sicut non potest esse servitus, nec magis gloriosa, nec magis proficua, ita quoque nulla debet esse magis jucunda. Hinc vides Davidem docuisse istam Justitiam metro, & metro quidem suavissimo, etsi tale nobis ob idiomatis diversitatem non appareat. *Cantabiles mihi fuerunt Justificationes tue in loco peregrinationis meæ. Psal. 118. v. 5.* Et in ea explicanda usus est cytharis, tubis, tympanis, fistulis, cymbalis, ut ipsa illa organa & instrumenta Musica, quæ Iniquitas, æternis destinata planctibus, sibi vindicaverat, DEO, cui illa magis debentur, restitueret: *Venite, exultemus Domino; jubilemus DEO salutarì nostro. Psal. 94. v. 1.* An non habes tu, unde erubescas, si obsequium, quod DEO præstas, ita præstas, ut qui tecum versantur, alieni potiùs, reddantur à vita spirituali, quàm ut ejus amore capiantur?

Confidera, Davidem ausum non esse promittere DEO V. operam tam magnam, qualis est, cuicumque generi Justorum in vita Spiritus Magistrum ac ducem se præbere, quin antè ab ipso peteret habitudinem momenti longè gravissimi. Et quamnam illam? Non ampliùs tantopere esse obnoxium

○

noxium

noxium commotionibus illis fœdis, quas, nobis etiam non volentibus, concitare in nobis solet perduellis noster Appetitus, non Concupiscibilis minùs, quàm Irascibilis. *Libera me de sanguinibus DEUS, DEUS salutis meae, & exultabit lingua mea Justitiam tuam.* Tres dotes ad Animas sine errore ducendas summè necessariæ sunt. Prima, ut ejusmodi dux nôrit discernere inter verum & falsum generatim; atque ad eò necesse est ut sit doctus. Hæc porro dos Davidi non deerat, cum verè de se affirmare posset: *Super omnes docentes me intellexi. Psal. 118. v. 99.* Altera, ut in usu ipso & rebus singularibus nôrit discernere, quid cuique conveniat, quid non; & quod consequens est, oportet illum esse prudentem. Et ne hæc quidem dos Davidi deerat, cum mox addere potuerit: *super senes intellexi.* Tertia est, ut rectum de rebus judicium in eo non obscureretur, aut quasi nube obducatur ab animi perturbationibus; & ex consequenti oportet, ut ipse earum dominus animo tranquillo ac pacato sit: *Tu autem cum tranquillitate judicas. Sap. 12. v. 18.* Atque hoc est, quod in se vehementer metuebat David, recenti doctus experienciâ, quâ didicerat internas illas suas pugnas, quibus succubuit, ut dicere posset: *Instammatum est cor meum, facultatis Irascibilis operâ; & renes mei commutati sunt, operâ facultatis Concupiscibilis: & ego ad nihilum redactus sum, & nescivi. Psal. 72. v. 21.* Usque ad eò miser se extra se rapi permiserat. Hinc ab intestinis gemini hujus proditoris domestici assultibus liber esse cupit. Non nescis, geminum hunc appetitum, Concupiscibilem & Irascibilem, geminos illos esse fontes, à quibus scaturiant, quæcunque à nobis malè admittuntur. Primò Concupiscibilis, quia priùs ardentè concupiscimus id, quod ut bonum nobis imaginamur, sive tale sit, sive non sit. Dein